
UCHWAŁA NR XLI.219.2022 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet za pełnienie obowiązków sołtysa 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów Gminy Górzyca. 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r.  poz. 559 z późn. zm.)  Rada Gminy Górzyca 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustala się wysokość i zasady, na jakich sołtysowi Gminy Górzyca 

przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Sołtysom z terenu Gminy Górzyca przysługuje zryczałtowana 
miesiączna dieta w wysokości 500 zł ( słownie: pięćset zł). 

2. Dieta określona w ust. 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów 
związanych  z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, udziałem 
w spotkaniach i szkoleniach, inicjatyw lokalnych powierzonych przez organy 
Gminy Górzyca i innych przedsięwzięć. 

§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo 
w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca po miesiącu, w którym powstało 
prawo do diet. 

2. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie 
miesiąca, sołtysowi wypłaca się część miesiącznej diety, proporcjonalnie do 
rzeczywistego okresu pełnienia funkcji sołtysa. 

§ 4. Sołtysowi uczestniczącemu w podróży służbowej poza granicami Gminy 
Górzyca przesługuje zwrot kosztów podróży wg zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. z 2006 r., Nr 66 poz. 800 ze zm.) i wg stawek 
określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
szłużbowych samochodów, motocykli i motorowerów nie będącycyh własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2004 r. Nr 237 poz. 2376 ze zm.). 

§ 5. Traci moc: 

1) uchwała Nr XXXI.169.2013 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 sierpnia 2013 r. 
w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 
sołtysom Gminy Górzyca; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48AB1CED-8AA7-4F3B-A3D5-FEE9CA98C68D. Podpisany Strona 1



2) uchwała Nr XXV.130.2017 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 kwietnia 2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI.169.2013 Rady Gminy Górzyca z dnia 
30 sierpnia 2013 r. w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowej sołtysom Gminy Górzyca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48AB1CED-8AA7-4F3B-A3D5-FEE9CA98C68D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wszyscy sołtysi sołectwa Gminy Górzyca podpisali się pod wnioskiem z dnia 
21 czerwca 2022 r. w którym wnioskują o podwyższenie diety do kwoty 600 zł 
(słownie: sześćset zł.) 

W uzasadnieniu wniosku sołtysi stwierdzili, że ostatnia podwyżka diet miała 
miejsce w roku 2017 z kwoty 200 zł do 300 zł, natomiast diety radnych w tym 
okresie wzrosły o 100%. Sołtysom przybywa zadań,  stawia się im coraz większe 
wymagania i oczekuje się większego zaangażowania w sprawy społeczne, co 
uzasadnia przedłożenie wniosku o podwyższenie wysokości diety. 

Na podstawie art., 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r.  poz. 559 z późn. zm.) organem wykonawczym 
w sołectwie jest sołtys. Z pełnieniem funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio 
w terenie, związane jest ponoszenie kosztów. Dieta stanowi formę 
rekompensatry za poniesione wydatki i utracone korzyści w związku ze 
sprawowaniem tej funkcji. 

Zgodnie z art. 37b ust.1 cyt. wyżej ustawy Rada Gminy ustala zasady, na  
jakich będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Ustalono w projekcie uchwały zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 
500 zł (słownie pięćset zł) i z uwagi na brak środków finansowanych w obecnym 
budżecie na to zadanie, podwyższenie diet może nastąpić od dnia 1 stycznia 
2023 r. po zatwierdzeniu budżetu na rok 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48AB1CED-8AA7-4F3B-A3D5-FEE9CA98C68D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



